
140 lat Ekonomika w Piotrkowie
Trybunalskim

To jedna z najstarszych szkół w Piotrkowie Trybunalskim – jest z nami już 140 lat. Uroczyste
obchody jubileuszu odbyły się we wtorkowe południe w Miejskim Ośrodku Kultury. Jubileusz
zgromadził na widowni sympatyków szkoły, jej absolwentów, uczniów i pedagogów. Z tej okazji
przygotowano program artystyczny i prezentację bogatej historii szkoły. Na scenie wystąpili
uczniowie oraz absolwenci, którzy uświetnili galę występami muzycznymi i literackimi.

Dyrektor szkoły, Piotr Bereska, wręczył podziękowania i wyróżnienia tym, którzy od lat wspierają
działania szkoły, a przede wszystkim uczniów. — Siłą Ekonomika zawsze byli ludzie – uczniowie,
nauczyciele, absolwenci, nauczyciele i partnerzy. To dzięki nim szkoła od lat pozostaje miejscem, w
którym nauka łączy się z pasją, a tradycja z nowoczesnością — podkreślał podczas gali dyrektor ZSP
nr 5, Piotr Bereska. 

Gratulacje z okazji jubileuszu złożyli wiceprezydent Katarzyna Pabich-Gaj, przewodniczący Rady
Miasta, Mariusz Staszek – absolwent „Ekonomika", który z tej okazji podzielił się swoimi
wspomnieniami ze szkolnej ławy, a także Konrad Czyżyński, radny i dyrektor Centrum Rozwoju
Edukacji Województwa Łódzkiego w Piotrkowie.

Historia szkoły ekonomicznej w Piotrkowie Trybunalskim sięga 1885 roku – ówczesny rozwój
przemysłu i handlu w naszym mieście sprawił, że potrzebni byli odpowiedni fachowcy. I tak,
staraniem kupców piotrkowskich powstała Szkoła Niedzielno – Handlowa, której reprezentantami
byli miejscowi kupcy zrzeszeni w tak zwanej Radzie Nadzorczej.



Jednak historia szkoły była dość burzliwa – z czasem szkoła rozszerzała swoją działalność, a kilka lat
po otwarciu naukę w niej mogły też rozpocząć kobiety. Szkołę zamknięto w 1909 roku, a siedem lat
później dzięki wieloletnim staraniom kupców szkołę przywrócono do życia i była to 6-klasowa Szkoła
Handlowa Towarzystwa Szkoły Zawodowej.

W czasie wojny budynek szkoły zajęło wojsko, a szkolne wyposażenie uległo zniszczeniu. Na
moment wznowiono naukę, ale radość z nauki nie trwała jednak długo. Władze hitlerowskie
zdecydowały o zamknięciu wszystkich szkół średnich na terenie Generalnej Guberni. Młodzież
musiała stawić się do robót publicznych i brała udział w rozbiórce gruzów przy ulicy Słowackiego na
tzw. Krzywdzie. Naukę w szkole wznowiono w 1940 roku, ale podobnie, jak w innych szkołach
będących pod kontrolą niemieckiego okupanta, tak i w piotrkowskiej Koedukacyjnej Prywatnej
Miejskiej Szkole Handlowej nie wolno było nauczać religii, historii, geografii, matematyki, literatury
polskiej i nauk przyrodniczych, w miejsce których wprowadzono stenografię niemiecką,
korespondencję polską i korespondencję niemiecką.

Pisząc o wojennej historii szkoły należy wspomnieć o poświęceniu nauczycieli, którzy wykładali na
tajnych kompletach. Dawały one młodzieży nie tylko uzupełnienie i pogłębienie wiedzy, ale również
możliwość ukończenia Gimnazjum Kupieckiego, które zostało przez Niemców zlikwidowane.

Po wojnie i reformie polskiego szkolnictwa początkowo było to technikum 3-letnie o różnych
specjalnościach: finansowej, handlowej administracyjno gospodarczej oraz administracyjnej. Szkoła
została także przeniesiona z Pasażu Rudowskiego na ulicę Leonarda 12/14, gdzie kształci do dziś już
nie tylko handlowców, ale też techników ekonomii, rachunkowości i reklamy, logistyków, techników
fotografii i multimediów. 

Uczniowie Ekonomika mają dostęp do profesjonalnych pracowni, nowoczesnych programów
księgowych i multimedialnych, uczestniczą w projektach unijnych i korzystają z patronatu Akademii
Piotrkowskiej oraz Uniwersytetu Łódzkiego. Wyniki egzaminów zawodowych i maturalnych od lat
przekraczają 90 proc., a szkoła regularnie zdobywa wyróżnienia w ogólnopolskich rankingach – w
tym tytuł najlepszego technikum w Piotrkowie i powiecie.

Zdjęcia: ZSP nr 5, TP; źródło mat. dotyczących historii szkoły: ZSP nr 5

 


